
 

 

Na temelju članka 36. stavka 4. i članka 51. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim 
službama („Narodne novine“ broj 155/23), mjerodavnih odredbi Uredbe o nazivima radnih mjesta, 
uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama („Narodne novine“ broj 
22/2024) i članka 29. točke 2. Statuta Doma za starije osobe „Marko A. Stuparić" Veli Lošinj, ravnatelj 
Doma, uz prethodno provedeno savjetovanje sa sindikalnim povjerenikom u Domu, sukladno članku 
150. stavku 1. i članku 153. stavku 3. Zakona o radu („Narodne novine" broj 93/14, 127/17, 98/19, 
151/22 i 64/23) i članku 53. Statuta Doma za starije osobe „Marko A. Stuparić“ Veli Lošinj, te uz 
prethodnu suglasnost Upravnog vijeća Doma, broj: 176/1-2024 od 27.3.2024. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
O KOFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA RADNIH MJESTA U DOMU „MARKO A. STUPARIĆ“ 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta i položaja 

sistematiziranih Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Doma „Marko A. 
Stuparić“, kao osnova za izračun osnovne plaće radnika Doma.   
 
 

Članak 2. 
Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta u Domu „Marko A. Stuparić“ utvrđuju se kako 

slijedi: 

NAZIV RADNOG MJESTA RADNO MJESTO PREMA UREDBI 
KOEFICIJENT 
SLOŽENOSTI 

POSLOVA 
Ravnatelj Ravnatelj ustanove u socijalnoj skrbi 3 3,23 

Socijalni radnik Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 2 2,17 

Stručni suradnik 
VSS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 2 2,17 

VŠS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 3 1,80 

Voditelj financijsko-
računovodstvenih poslova 

VSS Savjetnik 1,95 

VŠS Viši referent 1,70 

Računovodstveno-
administrativni referent 

 Referent 1,43 

Računovodstveni referent-
financijski knjigovođa 

 Referent 1,43 

Glavna medicinska sestra 
VSS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 2 2,17 

VŠS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 3 1,80 

Medicinska sestra 
VŠS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 3 1,80 

SSS 
Zdravstveni radnik u sustavu socijalne 
skrbi 

1,64 

Fizioterapeut 
VŠS Stručni radnik u sustavu socijalne zaštite 3 1,80 

SSS 
Zdravstveni radnik u sustavu socijalne 
skrbi 

1,64 

Njegovateljica Njegovatelj 1,35 

Gerontodomaćica–dostavljačica 
obroka 

Njegovatelj 1,35 

Kuhar Kuhar/ Slastičar 1 1,43 

Pomoćni radnik u kuhinji/servirka 
Pomoćni radnik bez kvalifikacije u sustavu 
s posebnim uvjetima rada 

1,15 

Ekonom–kućni majstor–dostavljač 
obroka 

Referent 1,43 



 

 

Kućni majstor –skladištar–
dostavljač obroka 

Sa ATK Stručni radnik na tehničkom održavanju 1,39 

Bez 
ATK 

Vozač- dostavljač 1,28 

Pralja 
Pomoćni radnik bez kvalifikacije u sustavu 
s posebnim uvjetima rada 

1,15 

Čistačica 
Pomoćni radnik bez kvalifikacije u sustavu 
s posebnim uvjetima rada 

1,15 

 
Članak 3. 

Koeficijenti složenosti poslova za rukovodeća mjesta u Domu „Marko A. Stuparić“ utvrđuju se 
kako slijedi: 

NAZIV RUKOVODEĆEG MJESTA (POLOŽAJA) 
KOEFICIJENT 

SLOŽENOSTI POSLOVA 

Voditelj odjela 

VSS 2,45 
VŠS 1,97 
SSS 1,75 

Voditelj dislocirane jedinice 

VSS 2,45 
VŠS 1,97 
SSS 1,75 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.    
 

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o koeficijentima složenosti 

poslova radnih mjesta u Domu „Marko A. Stuparić“ (Broj: 193/1-2023 od 27.4.2023. godine). 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči Doma.    
 
Broj: 177/1-2024. 
Veli Lošinj, 27.03.2024. 
 
 
                                                                 RAVNATELJ: 
        Goran Broz, dipl. soc. radnik 

    


